
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.103/28.03.2024 

HOTĂRĂRE 

Referitoare la: includerea in inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al 
municipiului Slatina, a unui număr de 22 de containere de tip dormitor + grup sanitar 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit în şedinţa ordinară din data de 28.03.2024 

Având in vedere: 
- referatul de propunere nr.34497/28.03.2024 'intocmit de către Primăria Municipiului 

Slatina - Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 34506/28.03.2024; 
- raportul de specialitate nr.34514/28.03.2024, intocmit de către Primăria Municipiului 

Slatina - Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- contractul de furnizare de produse nr. 11573/21.08.2019 potrivit căruia au fost 

achiziţionate şi furnizate un număr de 22 de containere de locuit tip dormitor şi grup sanitar; 
- procesul - verbal de recepţie cantitativă şi calitativă a mijloacelor fixe nr. 3496/02.04.2020; 
- procesul - verbal nr. 34420/28.03.2024 al Comisiei speciale de inventariere a bunurilor ce 

aparţin domeniului public şi privat al municipiului Slatina; 
- Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 130/02.06.2020 prin care a fost 

aprobat inventarul actualizat al bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina; 
- prevederile art. 354, alin. (1) şi (2), coroborate cu prevederile art. 357, alin. (4) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările i completările ulterioare; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Slatina; 
în conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. „c" şi art. 139, alin. 3, lit. „g" coroborate 

cu prevederile art. 196, alin. 1, lit „a" din O.U.G. nr. 57/2019 privind codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. - Se aprobă includerea "in inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al 
municipiului Slatina, a unui număr de 22 de containere de tip dormitor + grup sanitar, identificate 
după cum urmează: 

Containere de tip dormitor + grup sanitar, in număr de 22 de bucăţi, amplasate pe 
terenul situat în municipiul Slatina, strada Nicolae Bălcescu, nr. 22, judeţul Olt, cu următoarele 
caracteristici : 

- Caracteristici tehnice: dimensiuni exterioare - 5860 mm x 2438 mm x 2450 mm; 
dimensiuni interioare - 5720 mm x 2298 mm x 2300 mm; inălţime spaţiu interior - 2300 mm. 

- Dotari: Tamplarie: (usile si ferestrele) sunt confecţionate din profil PVC: - 1 buc usa 
exterioara PVC alb cu dimensiunile 1000x2000 mm; - 1 buc usa exterioara PVC alb cu 
dimensizmile 650x2000 mm; - 1 buc fereastra PVC alb cu geam termopan, oscilobatantă de 
700x900 mm; - 1 buc fereastra PVC alb cu geam termopan, agafă de 500x500 mm; - 1 buc vas WC 
+ rezervor; - 1 bucată cădiţă dus metalică 800x800 mm; - I bucată lavoar ceramic + accesorii de 
baie; - 1 boiler electric 71 1, echipat;- 1 chiuvetă inox bucătărie; - Instalaţia electrică; - set de 3 
chei usi intrare; 



Art.2. - Se completează anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina 
nr. 130/02.06.2020 prin care a fost aprobat inventarul actualizat al bunurilor ce aparţin domeniului 
privat al municipiului Slatina, cu bunurile menţionate la art. 1 din prezenta hotărâre, potrivit anexei 
ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu Slatina; 
- Direcţia Generală Econonimă; 

„ 
PreseAutc de .ş,ediuţ 

POPA nit - Costin 

\\(-' 
Hotara WjţAQ/3t 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai - 

ptată cu 19 voturi „PENTRU". 
19 - consi ieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
21 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 

9 



Anexă la HCL nr. 103/28.d3.2024 

SITUAŢIA 

Containere tip dormitor, ce se includ in inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, prin completarea anexei nr. 

1 la H.C.L. nr. 130/02.06.2020 

Nr. 
crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de identificare 
Anul 

dobândirii 

Valoarea 
de 

inventar 
- lei - 

Situaţia juridică actuală 

1. 
Container tip dormitor + 
grup sanitar — 22 bucăţi 

Caracteristici tehnice: 
Dimensiuni exterioare: 
5860 mm x 2438 mm x 2450 mm. 
Dimensiuni interioare: 
5720 mm x 2298 mm x 2300 mm 
Inălţime spaţiu interior: 2300 mm. 
Dotari 
Tamplarie: (uşile si ferestrele) sunt confecţionate 

din profil PVC: 
- 1 buc usa exterioara PVC alb 
- 1 buc usa exterioara PVC alb 
- 1 buc fereastra PVC alb cu geam 
- 1 buc fereastra PVC alb cu geam 

- 1 buc vas WC + rezervor 
- 1 bucata cadita dus metalica 800x800 mm 
- 1 bucata lavoar ceramic + accesorii de baie 

- 1 boiler electric 501, echipat 
- 1 chiuveta inox bucatarie 
Instalaţia electrică 

2020 575.960 

- Contract de furnizare de 
produse nr. 11573/21.08.2019; 
- Proces - verbal de recepţie 

cantitativă şi calitativă nr. 
3496/02.04.2020; 
- Proces - verbal al Comisiei 
speciale de inventariere nr. 
34420/28.03.2024; 

Presedint,del-ŞR4I»„ 

POPA -Coktib, 
\ 


